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Amerykańscy badacze wyhodowali w laboratorium
ludzkie mieszki włosowe - informuje „Proceedings of the National Academy”. To może być
przełomowe osiągnięcie w leczeniu łysiny.

Angela Christano, dermatolog z New Yorker Columbia University, twierdzi, że udało się jej
odtworzyć w laboratorium proces powstawania komórek mieszków włosowych jaki zachodzi jedynie
przed narodzinami lub po powstaniu ran. Uczona wraz ze swym zespołem pobrała od siedmiu
ochotników ze znacznie posuniętym łysieniem komórki mieszków włosowych, z których powstaje
włos, a potem je rozmnożyła. Gdy było ich dostatecznie dużo, wszczepiło je do ludzkiej skóry, którą
przeszczepiono myszom. Z komórek tych uformowały się nowe mieszki.

Jedyna dotąd stosowana skuteczna metoda leczenia łysiny polega na „przesadzaniu” całych
mieszków włosowych z tyłu głowy na plackowate miejsca. Musi być ich jednak dostatecznie dużo,
żeby można było w odpowiedniej liczbie przeszczepić je w nowe miejsce. Takiej metodzie leczenie
łysiny poddał się trener Borussi Dortmund Jürgen Klopp. U kobiet jednak rzadko jest stosowana,
gdyż u 90 proc. tych, które łysieją, zbyt mało jest mieszków włosowych, żeby można było je
przeflancować.

Tej wady pozbawiona jest nowa metoda leczenia łysiny, gdyż niemal w dowolnej ilości można
sklonować mieszki włosowe. Angela Christano twierdzi, że wystarczy pobrać kilkaset mieszków.

Uczeni podpatrzyli jak u ssaków bez większych problemów udaje się wyhodować nowe mieszki
włosowe. Zauważyli, że tworzą zwartą grupę z własnym środowiskiem międzykomórkowym, co
pozwala się im klonować. Odtworzyli zatem podobne warunki z ludzki mieszakami. W laboratorium
rozmnożyli komórki mieszków, a potem gdy je wszczepili do skóry badanych mężczyzn, którą
wcześniej przetransplantowano na grzbiet gryzoni. W ciągu sześciu tygodni w skórze pięciu spośród
siedmiu ochotników powstały nowe mieszki włosowe.

Nie wiadomo jednak kiedy nową metodę leczenia łysiny będzie można wykorzystać u ludzi. Angela
Christano twierdzi, że konieczne są jeszcze dalsze eksperymenty, żeby można było w pełni
kontrolować powstawanie nowych mieszków.

Źródło: www.pap.pl

http://www.pap.pl


https://laboratoria.net/aktualnosci/19791.html

 
26-01-2026

Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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